**P**rimi igitur mensis ieiunium trium dierum  
 quarta. sexta feria. & sabbato ideo celebratur.  
 quia in libro exodi legitur. dicente dno ad  
 moysen. Mense enim uerni temporis egressus  
 es de egypto. Aegyptus tenebre interpretatur.  
 siue huius mundi errorem uult intellegi. In quo  
 quamdiu quisq. uersatur in tenebris ignorantie.  
 uel etiam in infidelitate manet. Abnegato aut  
 diabolo ante baptismum & pompis eius. atque  
 operibus illius. per confessione uere fidei atq. p  
 baptismum egreditur unusquisque de aegypto  
 id est de tenebris ignorantie & infidelitatis per  
 cepta remissione omnium criminum preterito  
 rum peruenit ad uera lucem xpm dnm salua  
 torem qui dixit. ego sum lux mundi. qui sequi  
 tur me non ambulat in tenebris. sed habebit  
 lumen aeternae uitae. Ipsum quoque primi

Wetmore - Wallerstein

I 2 to 8

Aug. 136

simpliciter laborare. Cumq; omne genus laudationis diuinae. )/6  
secundum rationem. exhibite sit. laudandum. illud p̄babilius  
est dicendum. quod habuerit uanitatis & iactantiae minimum.  
Legelibros confessionum s̄ci augustini & inuenies quantum ille  
iudicauerit eē periculi incantularū melodia dulcedine.

xiij] Sciendum sane. ita demum templorum & officiorum sacrorum  
dō uniuersorum creatori cultus esse acceptos. si hominū pectora  
quorū causa haec sibi exhiberi permittit iubet. ipsius inhabitatio  
ne fuerint digna. In uanū enī ligna & lapides poliunt. quimo  
res non cōponunt. Frustra dona & pecunias comportant. quin  
terius diuinae subtilitatis oculum non placent. Nam quia iuda  
dn̄m intus non audierunt. exteriora eorū contēpsit & abiicit.  
Dicens p̄ propheta. Reliqui domum meam. dimisi hereditatē meā.  
Et per se ipsum relinquetur uobis domus ur̄a deserta. Ergo propter  
peccata hominum loca sacra adō negligi testis est archa ab allophi  
lis capta. templū totiens euersum t̄p̄fanatū. & multē xp̄ianorū  
p̄d̄p̄. nunc ab barbaris uastatē subuersē. nunc ignib; t̄ fulminib;  
desolatē. nunc terrae motibus. turbidibus dirutē. Unde &  
dn̄s per ieremīā peccatori populo confidentiā t̄ maximā auferē  
dicens. Nolite confidere in uerbis mendacii dicentes. Templū  
dn̄i. templum dn̄i templū dn̄i ē & cetera. Non solū autē d̄i p̄tectio  
nem. sed & iam angelorū custodiā. & scōrū curā a locis quondā  
s̄cis discedere. cū prius habitatores. t̄ cultores locorū adō discesse  
runt. ex eo certū ē quod om̄is militia scōrū solio d̄i assistit. t̄ tibi  
d̄i non fuerit. ibi eē n̄ possunt. Scdm̄ ḡp̄ ostensionē dico. n̄ scdm̄ diuine